

## Protokół z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bojadła z dnia 04.07.2018 r.

### **Pkt. 1 Otwarcie sesji**

Przewodnicząca Rady Gminy w Bojadłach Justyna Szopa o godz. 16.05 w sali USC Urzędu Gminy w Bojadłach otworzyła obrady sesji Rady Gminy w Bojadłach. Sesja została zwołana ze względu na postanowienia Komisji Rady Gminy Bojadła z dnia 14.06.2018. Sesja trwała od godz. 16.05 do godz. 17.56. Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa powitała obecnych na sali radnych i na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad, stwierdziła że w sesji bierze udział 14 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Gminy wynoszący 15 radnych. W związku z powyższym Przewodnicząca stwierdziła, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał.

### **Pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad**

Przewodnicząca Rady Gminy przeczytała radnym proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Bojadła Grzegorza Doszel
4. Zamknięcie obrad

Radny Jerzy Guzikowski złożył wniosek aby zamiast głosowania nad wygaśnięciem mandatu Wójta złożyć wniosek do prokuratury. Przewodnicząca Justyna Szopa zwróciła uwagę iż kwestia skierowania sprawy do prokuratury była dyskutowana na ostatniej sesji w dniu 29.06.2018. Radny Jerzy Guzikowski stwierdził, że nie uczestniczył w całej sesji więc nie brał udziału w dyskusji, jednak składa wniosek i prosi o jego przegłosowanie

Radny Jerzy Błachno złożył formalny wniosek o głosowanie jawne, imienne

*Radny Jerzy Guzikowski* - jeśli argumenty przeciwko Wójtowi są na tyle silne to niech tą sprawą zajmie się prokuratura. Jest to leprze rozwiązanie niż „kłaść” gminę 4 miesiące przed wyborami

*Radny Krzysztof Gola* – a kto tę gminę „położył”?

*Radny Jerzy Błachno* – co to znaczy „kłaść gminę”?

*Jerzy Guzikowski* – wszystkie umowy diabli wezmą.

*Jerzy Błachno* – jakie umowy?

*Jerzy Guzikowski* – te nieskończone, które Wójt ma podpisać

*J. Błachno* – my, radni, pod koniec poprzedniej sesji dowiedzieliśmy się od Pana Wójta że wszystkie projekty „trafi szlag”. Pozwoliłem sobie więc zadzwonić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Urzędu Marszałkowskiego. Wszystkie umowy, które zostały podpisane do dnia złożenia uchwały są umowami trwałymi i będą wykonywane przez inne osoby w zastępstwie Pana Wójta. Umowy mają termin wykonania najczęściej na 31.12.2018, ale umowy te są prawne. Natomiast wszystkie inne umowy i projekty, które są przygotowane a nie zostały podpisane, wszystko dopiero zostaje zawieszane. Kolejny argument przeciw tej uchwale to ekwiwalent Wójta. Przecież wiadomo że i tak mu zapłacimy.

*Radny Stanisław Filipczak* – urlop Wójta był poruszany na kilku sesjach. Teraz nagle nie jest to problem?

*Justyna Szopa* – ale kto powiedział, że nie jest?

*Krzysztof Gola* – jest to problem, ale jak wiadomo to i tak ten ekwiwalent wypłacimy.

Radny Krzysztof Gola złożył wniosek do porządku obrad aby wniosek radnego Jerzego Guzikowskiego o przekazanie sprawy do prokuratury był jako pkt 3, wniosek radnego Jerzego Blachno o głosowanie jawne, imienne jako pkt 4, uchwała o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu Wójta Grzegorza Doszel jako pkt 5, zamknięcie obrad jako pkt 6.

Przewodnicząca Justyna Szopa poddała głosowaniu proponowany porządek obrad  
Propozycja została przyjęta stosunkiem głosów : 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się

### **Pkt 3 Wniosek radnego Jerzego Guzikowskiego o przekazaniu sprawy założenia strony internetowej i domeny do prokuratury**

Wniosek został przyjęty stosunkiem głosów : 7 za, 5 przeciw, 2 wstrzymujące się

*Radny Jerzy Guzikowski* - czy w związku z założeniem strony internetowej Wójt uzyskał jakieś korzyści majątkowe lub inne profity?

Przewodnicząca Justyna Szopa – my tego nie wiemy.

*Jerzy Guzikowski* – skoro jest to taka poważna sprawa to może już coś wiadomo na ten temat. Jerzy Guzikowski stwierdził, że przyjęcie uchwały o stwierdzeniu wygaszeniu mandatu Wójta wyklucza jego wniosek o skierowanie sprawy do prokuratury, który został już zresztą przegłosowany

*Krzysztof Gola* – ustawa mówi o tym, że łamiąc zakaz ustawowy Wójt sam sobie wygasil mandat. Natomiast Rada Gminy uchwałą stwierdza jego wygaśnięcie.

*Jerzy Guzikowski* – to zła interpretacja prawa

*Stanisław Filipezak* – a jeśli prokurator odrzuci wniosek to co wtedy? Wójt wraca na swoje stanowisko?

*Krzysztof Gola* – prokurator nie ustala, czy Wójt wraca na swoje stanowisko, czy nie. Natomiast Wójt ma prawo wnieść skargę do Sądu Administracyjnego, który ma 14 dni na rozpatrzenie skargi.

### **Pkt 4. Przyjęcie wniosku radnego Jerzego Blachno o imienne głosowanie nad uchwałą**

Wniosek został przyjęty stosunkiem głosów : 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się

### **Pkt 5. Przyjęcie uchwały o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Bojadla Grzegorza Doszel, (uchwała, uzasadnienie i opinia mecenasa w załączeniu)**

Jerzy Guzikowski oraz Agnieszka Seidlitz zwrócili uwagę, że wg opinii mecenasa Marcina B. w ten sposób trzeba najpierw komuś coś udowodnić a następnie zabrać mandat, jak również to, że skierowanie sprawy do prokuratury i uchwała sobie zaprzeczają.

W związku z tymi wątpliwościami Przewodnicząca zadzwoniła do mecenasa Marcina B., który zaprzeczył stwierdzeniom radnych Guzikowskiego i Seidlitz. W ocenie mecenasu te dwie sprawy nie mają związku, że są to dwa odrębne procesy/postępowania.

Przewodnicząca Justyna Szopa – sprawa jest bardzo poważna i to nie jest tak, że ktoś się uwziął na Wójta. Każdym z nas targają wątpliwości. Jest to bardzo poważna sprawa i bardzo trudny temat. Pisałam do Państwa wiadomość, w której wypisałam wszelkie argumenty za

lub przeciw przyjęciem tej uchwały. Co jest ważne a co ważniejsze? Wszystko jest ważne ale najważniejsza jest gmina. Pewnie są tu wśród nas osoby które będą bronić Wójta, ale spójrzcie obiektywnie na tę sprawę. Czy słyszeliście aby inni wójtowie robili takie rzeczy? Jest to bardzo trudny temat i swój głos każdy bierze na własne sumienie. Czy ta uchwała przejdzie czy też nie, każdy będzie miał dylemat czy dobrze zagłosował.

	Nazwisko i imię	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Binkowska Janina		x	
2	Jankowska Agnieszka	x		
3	Klementowicz Renata	x		
4	Kamińska Agnieszka			x
5	Blitek Jarosław		x	
6	Błachno Jerzy	x		
7	Filipczak Stanisław		x	
8	Guzikowski Jerzy		x	
9	Kubik Robert	x		
10	Gola Krzysztof	x		
11	Kozakowska Zofia		x	
12	Seidlitz Agnieszka		x	
13	Bar Natalia	x		
14	Szopa Justyna	x		
		<b>7</b>	<b>6</b>	<b>1</b>

Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 7 za, 6 przeciw . 1 wstrzymujący się

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa, która kolejny raz stwierdziła, że dla radnych było to trudne głosowanie i trudny temat. Od poprzedniej sesji targają nami różne wątpliwości. Ciężko jest nam na sumieniu, ale wybieramy mniejsze zło. Nie ma naszej zgody na takie *dwuznaczne postępowania, nie ma zgody na działania budzące wątpliwości co do zgodności z prawem.*

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i za dyskusję. Wyraziła również opinię, że liczy na tak skuteczne, ale może mniej emocjonalne dyskusje podczas obrad następnych sesji i komisji.

#### Pkt 6. Zamknięcie obrad sesji

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany . Ogłosiła ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „zamykam obrady sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Bojadła”. Przewodnicząca Justyna Szopa podziękowała radnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 17:56

Protokół sporządziła: Justyna Szopa

Głosy liczyła: Justyna Szopa

Przewodnicząca Rady Gminy

Justyna Szopa

